



Tlf.: 89 22 30 00
silkeborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Papirfabrikken 34
DK-8600 Silkeborg
CVR-nr. 20 22 26 70

DANSK TRÆFIBERISOLERING A/S

VINDINGVEJ 4, 8654 BRYRUP

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 23. april 2019

Sven Østgulen

CVR-NR. 37 95 70 62

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Dansk Træfiberisolering A/S Vindingvej 4 8654 Bryrup
	Telefon: +45 21 44 80 21
	Hjemmeside: www.traefiberisolering.dk
	E-mail: info@traefiberisolering.dk
	CVR-nr.: 37 95 70 62
	Stiftet: 25. august 2016
	Hjemsted: Bryrup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Arne Lange Jebsen, formand Thomas Vaarlund Jens Bjørn-Henriksen
Direktion	Jens Bjørn-Henriksen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg

LEDELSESPÅTEGNING

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 for Dansk Træfiberisolering A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Bestyrelsen og direktionen anser fortsat betingelserne for at undlade revision for opfyldte.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Bryrup, den 22. april 2019

Direktion:

Jens Bjørn-Henriksen

Bestyrelse:

Arne Lange Jebsen
Formand

Thomas Vaarlund

Jens Bjørn-Henriksen

REVISORS ERKLÆRING OM OPSTILLING AF FINANSIELLE OPLYSNINGER

Til kapitalejerne i Dansk Træfiberisolering A/S

Vi har opstillet årsregnskabet for Dansk Træfiberisolering A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som ledelsen har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med den internationale standard, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere ledelsen med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR - danske revisors Ethiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er ledelsens ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, ledelsen har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Silkeborg, den 22. april 2019

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 20 22 26 70

Tommy Wulff Andreasen
Statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne27705

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udvikling, salg og markedsføring af træfiberisoleringsmateriale, træfiberprodukter og andre tilhørende produkter.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 1.036 tkr., opstået primært som følge af skattemæssige underskud til anvendelse i kommende år.

Der er usikkerhed om, hvorvidt hele aktivet kan anvendes indenfor de kommende 3-5 år, men ud fra de nuværende forventninger til driften i denne periode, er det ledelsens vurdering, at værdien kan fastholdes.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 2018 udviser et underskud på 1.578 tkr., og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en balancesum på 5.228 tkr., og en negativ egenkapital på 1.959 tkr.

Selskabets resultat skal ses i lyset af, at regnskabsåret 2018 har været et år, hvor Dansk Træfiberisolering A/S har udvidet med nyere, mere moderne og større lager-/kontorfaciliteter, på samme matrikel, for at imødekomme den øgede efterspørgsel på varer i Danmark. Samtidig har Dansk Træfiberisolering A/S i 2018 investeret i oplæring af ny medarbejder i den jyske afdeling.

Baseret på svagere resultater end forventet i de første to år, har selskabets bestyrelse vurderet, at den indregnede goodwill skal nedskrives til 500 tkr. pr. 31. december 2018. Denne værdi antages at kunne forsvares, da selskabet nu er i en fase, hvor den opbyggede kapacitet skal anvendes. Baseret på dette grundlag fastholder selskabets bestyrelse desuden værdiansættelsen af det indregnede skatteaktiv.

Der planlægges en emission i 2019, som sammen med selskabets egen indtjening vil genetablere egenkapitalen. I det omfang det måtte være nødvendigt og forsvarligt, er ejerne indstillet på at stille tilstrækkelig likviditet til rådighed.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Efterspørgslen samt interessen for bæredygtigt byggeri er i positiv udvikling og der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2016/17 (16 mdr.) kr.
BRUTTOFORTJENESTE		877.567	569.414
Personaleomkostninger.....	1	-1.759.800	-2.647.950
Af- og nedskrivninger.....		-987.141	-495.878
DRIFTSRESULTAT		-1.869.374	-2.574.414
Andre finansielle indtægter.....		0	262
Andre finansielle omkostninger.....	2	-151.867	-124.963
RESULTAT FØR SKAT		-2.021.241	-2.699.115
Skat af årets resultat.....	3	443.000	593.000
ÅRETS RESULTAT		-1.578.241	-2.106.115
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-1.578.241	-2.106.115
I ALT		-1.578.241	-2.106.115

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Goodwill.....		500.000	1.213.333
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	500.000	1.213.333
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.012.215	2.207.941
Materielle anlægsaktiver.....	5	2.012.215	2.207.941
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		84.500	76.500
Finansielle anlægsaktiver.....	6	84.500	76.500
ANLÆGSAKTIVER.....		2.596.715	3.497.774
Råvarer og hjælpematerialer.....		918.885	643.943
Varebeholdninger.....		918.885	643.943
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		514.953	548.392
Udskudte skatteaktiver.....		1.036.000	593.000
Periodeafgrænsningsposter.....		36.858	44.121
Tilgodehavender.....		1.587.811	1.185.513
Likvide beholdninger.....		124.922	553.713
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.631.618	2.383.169
AKTIVER.....		5.228.333	5.880.943

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		-2.459.356	-881.115
EGENKAPITAL.....	7	-1.959.356	-381.115
Banklån.....		237.127	464.724
Leasingforpligtelser.....		749.166	946.403
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	986.293	1.411.127
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	426.710	417.817
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.102.257	1.196.261
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		3.287.181	2.786.175
Anden gæld.....		385.248	450.678
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.201.396	4.850.931
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		7.187.689	6.262.058
PASSIVER.....		5.228.333	5.880.943
Eventualposter mv.	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10		
Koncernregnskab	11		

NOTER

	2018	2016/17 (16 mdr.)	Note
	kr.	kr.	
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2016/17 (16 mdr.): 3)			
Løn og gager.....	1.447.322	2.312.282	
Pensioner.....	129.549	157.964	
Andre omkostninger til social sikring.....	26.563	32.804	
Andre personaleomkostninger.....	156.366	144.900	
	1.759.800	2.647.950	
Andre finansielle omkostninger			2
Tilknyttede virksomheder.....	101.005	41.175	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	50.862	83.788	
	151.867	124.963	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	-443.000	-593.000	
	-443.000	-593.000	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2018.....		1.400.000	
Kostpris 31. december 2018.....		1.400.000	
Afskrivninger 1. januar 2018.....		186.667	
Nedskrivning.....		573.333	
Årets afskrivninger		140.000	
Afskrivninger 31. december 2018.....		900.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		500.000	

NOTER

						Note	
Materielle anlægsaktiver						5	
					Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018.....					2.517.152		
Tilgang.....					78.082		
Kostpris 31. december 2018.....					2.595.234		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....					309.211		
Årets afskrivninger					273.808		
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....					583.019		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....					2.012.215		
Finansielle leasingaktiver.....					1.751.300		
 Finansielle anlægsaktiver						 6	
					Lejededpositum og andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2018.....					76.500		
Tilgang.....					8.000		
Kostpris 31. december 2018.....					84.500		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....					84.500		
 Egenkapital						 7	
					Selskabs- kapital		
					Overført resultat		
					I alt		
Egenkapital 1. januar 2018.....					500.000	-881.115	-381.115
Forslag til årets resultatdisponering.....						-1.578.241	-1.578.241
Egenkapital 31. december 2018.....					500.000	-2.459.356	-1.959.356
 Langfristede gældsforpligtelser							 8
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt		Afdrag 2018	
Banklån.....	466.127	229.000	0	689.724		225.000	
Leasingforpligtelser.....	946.876	197.710	151.000	1.139.220		192.817	
	1.413.003	426.710	151.000	1.828.944		417.817	

NOTER

	Note
Eventualposter mv. Eventualforpligtelser	9
Selskabet har indgået lejekontrakter om leje af lokaler, som kan opsiges med 3 måneders varsel. Den samlede årlige husleje udgør 174 tkr.	
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10
Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 1.036 tkr., opstået primært som følge af skattemæssige underskud til anvendelse i kommende år. Der er usikkerhed om, hvorvidt hele aktivet kan anvendes indenfor de kommende 3-5 år, men ud fra de nuværende forventninger til driften i den periode, er det ledelsens vurdering, at værdien kan fastholdes.	
Koncernregnskab	11
Selskabets hovedaktionær er Hunton Fiber AS, Gjøvik, Norge og selskabet indgår som en dattervirksomhed i Hunton koncernen.	

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Dansk Træfiberisolering A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Sammenligningstal

Sammenligningstallene i resultatopgørelsen kan ikke sammenholdes med indeværende år, da sidste år er selskabets første regnskabsår på 16 måneder, mens indeværende år dækker 12 måneder.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år. Afskrivningsperioden er foretaget ud fra en vurdering af den erhvervede virksomheds markedsposition og indtjeningsprofil samt branchemæssige forhold.

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter afsluttet brugstid.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	5-10 år	0-40 %

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning i balancen til opgjort kostpris svarende til dagsværdi eller (hvis lavere) nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod som diskonteringsfaktor eller en tilnærmet værdi for denne. Finansielt leasede aktiver afskrives som selskabets øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita omfatter huslejedeposita og leasingdeposita, som indregnes og måles til kostpris. Der afskrives ikke på deposita.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt finansielle anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. I tilfælde, hvor nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr, omkostninger til fabriksadministration og ledelse samt aktiverede udviklingsomkostninger vedrørende produkterne.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningernes omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening, eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte låneomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Amortiseret kostpris for kortfristede gældsforpligtelser svarer normalt til nominel værdi.